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Onderwerp: Gemeentelijk Inkoop Beleid 17 mei raadsvergadering

Vragen:

1.

Deelt het college de mening van het CDA dat de uitvoering van haar Inkoop en Aanbestedingen Beleid een bepalende factor is voor de ontwikkeling van de kosten van de gemeente, als ook voor het effectueren van maatschappelijk rendement?
Het CDA heeft het college voorzien van haar visie met betrekking tot het onderwerp maatschappelijk aanbesteden (w.o. Right to Challenge) en burgerparticipatie. Deelt het college de mening van het CDA dat dit onderwerp van toegevoegde waarde is voor haar Inkoop en Aanbestedingsbeleid. Zo ja in wat voor vorm en tijdsbestek gaat het college hier inhoud aangeven? Zo nee, wat is de motivatie van dit negatieve standpunt? (Dit mede in relatie tot de Rijks ontwikkelingen zoals in de bijlage is beschreven)

Is het college in staat en wil het college haar Raad inzicht geven in de aarde en omvang van de gemeentelijke inkopen. Indien het college momenteel het inzicht hiertoe ontbreekt, op welk moment denkt het college dit inzicht wel te kunnen verschaffen?

Is het college bereidt te werken aan een periodieke rapportage aan de raad waar tenminste de volgende KP!’s in benoemd zijn:

a. mate van bijdrage aan innovatief inkopen zoals:
i. Aard en omvang van de inkopen bij leveranciers met een vestiging in de Krimpenerwaard,
ii.ldem duurzame inkopen.
fii. Idem maatschappelijke inkopen in combinatie met maatschappelijke participatie
b. lessons learned en verbeteringen van het Inkoop en aanbestedingsproces.
c. Een periodieke rapportage op te leveren betreffende de uitgevoerde aanbestedingen en nog uit te voeren aanbestedingen (aanbestedings kalender)
d. Daarin op te nemen kritieke stagnatiepunten in de aanbesteding als ook het aantal bezwaren van de aanbieders als ook de reden van bezwaar
e. Daarin op te nemen in hoeverre er gebruik gemaakt wordt van de uitzonderingsregel “inhuur externen tot een bedrag van € 100.000,-* alsmede de bewaking dat dit bedrag niet overschreden wordt.
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Toelichting:
Aanleiding voor de bovenstaande vragen zijn de volgende constateringen.

- De uitvoering van haar Inkoop en Aanbestedingen is een bepalende factor voor de ontwikkeling van de kosten van de gemeente als ook het effectueren van maatschappelijk rendement.

- Het voorstel biedt geen aansluiting op maatschappelijke aanbesteding en/of burger participatie.

- Het voorstel “Inkoop en Aanbestedingsbeleid Krimpenerwaard 2015” geeft geen inzicht in de aard en de omvang van de gemeentelijke inkopen

- De wethouder heeft tijdens de behandeling van dit voorstel op 14 april jl. geen indruk gegeven van de aard en omvang van de gemeentelijke inkoop / vitgaven) anders dan in superlatieve bewoordingen.

- Het voorstel geeft geen inzicht op welke basis rapportage aan de raad zal plaatsvinden met betrekking tot de behaalde resultaten van het voorgestelde beleid.

Hierbij verzoek ik, met het oog op de behandeling in de Raad, om de beantwoording van de vragen te laten plaatsvinden op of voor 15 mei a.s.

Antwoord college:

Antwoord op vraag 1:

Ja en nee. Op korte termijn verwacht het college geen significante kostenreductie.
Bestaande contracten lopen door. Door het professionaliseren van het inkoopbureau kan kwalitatief en weloverwogen ingekocht worden, waardoor het college verwacht dit op termijn te kunnen bereiken. Het maatschappelijk rendement maakt hier onderdeel van uit.

Wel dient rekening gehouden te worden met de “spelregels” waar de gemeente aan gehouden is bij inkopen. Dit betekent dat de gemeente kan niet met een willekeurige partij onderhandelen tijdens een inkoop.

Antwoord op vraag 2:

Het onderwerp maatschappelijk aanbesteden (w.o. Right to Challenge) en burgerparticipatie is een onderwerp wat nader uitgewerkt dient te worden. Gelet op het harmoniseren van maatschappelijke doelstellingen kan dit onderwerp op zijn vroegst in 2017 uitgewerkt

worden.

Antwoord op vraag 3:
De beantwoording op deze vraag treft u aan in de raadsinformatiebrief.

Antwoord op vraag 4:

Met betrekking tot punt a is het college van mening dat eerst de uitgangpunten van duurzaambheid, social return on investment en maatschappelijk aanbesteden nader uitgewerkt en besproken dienen te worden alvorens tot periodieke rapportage kan worden

overgegaan.
Met betrekking tot de punten b tot en met e kunnen de jaarstukken worden gebruik voor

rapportage.
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Ondertekening college:

Burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard,

de secretf_a is; de burgemeester,
/
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mw. mr. M. Plantinga ruinsma

